[image: titul-p2]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

от «28»    мая   2020 года                            № 60                                          с. Тарбагатай

Об отмене решения Совета депутатов муниципального образования  «Тарбагатайский район» от 02.09.2019 года № 355 «О порядке установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты за выслугу лет к страховой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, муниципальным служащим, замещавшим в органах местного самоуправления должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» (Далее – решение Совета депутатов)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Далее – Федеральный закон), Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» (Далее – Устав), на основании представления прокуратуры Тарбагатайского района Республики Бурятия от 09.04.2020 № 03-01-2020, в связи с выявленными нарушениями федерального законодательства, законодательства Республики Бурятия, Устава, а именно нарушение порядка вступления в силу решения Совета депутатов (часть 2 статьи 47 Федерального закона, статья 27 Устава), отсутствие заключения прокуратуры Тарбагатайского района по антикоррупционной экспертизе проекта решения Совета депутатов (часть 10 статьи 18 Устава), нарушение порядка принятия решения Совета депутатов (часть 2 статьи 22 регламента Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»), не
направление решения Совета депутатов в Республиканский регистр муниципальных нормативных правовых актов (часть 1 статьи 43.1 Федерального закона, Закон Республики Бурятия от 13.10.2008 № 470-IV «Об организации и ведении республиканского регистра муниципальных нормативных правовых актов»), Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» от 02.09.2019 года № 355 «Об утверждении Положения «О порядке установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты за выслугу лет к страховой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, муниципальным служащим, замещавшим в органах местного самоуправления должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Тарбагатайский район».
1.   Председателю Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и официального опубликования (обнародования) в СМИ.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тарбагатайский район» - Руководитель
Администрации                                                                           С.Ю. Шабаршова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Тарбагатайский район»                                                            Е.Г. Бродникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg